
KEPALA DESA BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA 

KABUPATEN BANYUMAS 

 

PERATURAN DESA BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA 

KABUPATEN BANYUMAS  NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANJARANYAR 

KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS  

TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN  RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN 

BANYUMAS 

 
Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 
bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 
masyarakat Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2019 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Banjaranyar Kecamatan Sokaraja Kabupaten 
Banyumas Tahun Anggaran 2019 yang disusun sesuai dengan 
kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 
dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 2019. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 45495 ); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 



246, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5589); 

 
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan kedua atas 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5864); 

 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

 
6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2018 tentang Penetapan Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2019; 

 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 611); 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 17 Tahun 2006 

tentang Sumber Pendapatan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2006 Nomor 9 Seri E); 

 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 7 Tahun 2008 

tentang Pedoman Pembentukan dan Mekanisme Penyusunan 
Peraturan Desa, (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 
2008 Nomor 3 Seri E); 

 
10. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 11 Tahun 2015 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2015 Nomor 9 Seri E); 

 
11. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 81 Tahun 2014 tentang 

Pengalokasian dan Tata Cara Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa; 

 
12. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 9 Tahun 2015 tentang Tata 

Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah;  

 
13. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 64 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pemilihan Kepala Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2017 Nomor 64); 

 
14. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 56 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Banyumas Tahun 2018 Nomor 56); 

 
15. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Penghasilan dan 
Penghargaan Kepala Desa dan Perangkat Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Banyumas Tahun 2019 Nomor 5) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 1 Tahun 2020 



tentang Perubahan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 5 Tahun 
2019 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan 
Penghasilan dan Penghargaan Kepala Desa dan Perangkat Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2020 Nomor 1); 
 

16. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 04 Tahun 2014 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDesa) 
Tahun 2014-2019 (Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2014 
Nomor 410/04);  

 
17. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 06 Tahun 2015 tentang 

Pendirian Badan Usaha Milik Desa Banjaranyar (Lembaran Desa 
Banjaranyar Tahun 2015 Nomor 180/11); 
 

18. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 04 Tahun 2016 tentang 
Struktur Organisasi Tata Kerja Pemerintah Desa Banjaranyar 
(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2016 Nomor 180/04); 

 
19. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 07 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 02 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Dana Cadangan Pelaksanaan Pemilihan 
Kepala Desa (Lembaran Desa Banjaranyar Kecamatan Sokaraja 
Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 180/07); 

 
20. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Tempat Pemakaman (Lembaran Desa Banjaranyar 
Tahun 2018 Nomor 3); 

 
21. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 05 Tahun 2018 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul Dan Kewenangan 
Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2018 
Nomor 05); 

 
22. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 06 Tahun 2018 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (RKP) Desa Banjaranyar Tahun 2019 
(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2018 Nomor 06); 

 
23. Peraturan Desa Banjaranyar Nomor 07 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 
(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2018 Nomor 07); 
 

24. Peraturan Desa Banjaranyar No 1 Tahun 2019 tentang Penamaan 

Jalan Dan Gang Desa Banjaranyar (Lembaran Desa Banjaranyar 
Tahun 2019 Nomor 1); 

 
25. Peraturan Desa Banjaranyar No 2 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Sampah (Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2019 Nomor 2); 
 

26. Peraturan Desa Banjaranyar No 4 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa tahun Anggran 2018 

(Lembaran Desa Banjaranyar Tahun 2019 Nomor 4); 
 

27. Peraturan Kepala Desa Banjaranyar Nomor 1 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2019 (Berita Desa Banjaranyar Tahun 2018 Nomor 1); 

 
28. Peraturan Kepala Desa Banjaranyar Nomor 1 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
Tahun Anggaran 2019 (Berita Desa Banjaranyar Tahun 2019 
Nomor 1). 
 



Dengan Kesepakatan  Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BANJARANYAR 

dan 
KEPALA DESA BANJARANYAR 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN  DESA  BANJARANYAR TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BANJARANYAR 
KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 
ANGGARAN 2019 

Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 dengan rincian sebagai 
berikut ; 

1. Pendapatan Desa Rp.   2.440.414.957 

2. Belanja Desa  

 a. Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

Rp.   1.126.752.906 

 b. Bidang Pembangunan Rp.   1.403.424.710 

 c. Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

Rp.        47.474.500  

 d. Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

Rp.        40.590.000 

 e. Bidang Tak Terduga Rp.                      0    

 Jumlah Belanja Rp.   2.618.242.116  

 Defisit Rp        (177.827.159)  

   

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp.      363.650.826 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp.      139.000.000 

   

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp.      224.650.826 

 

Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai hasil Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa sebagimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Desa ini dari : 
 

1. Lampiran I 
2. Lampiran II 
 
 

3. Lampiran III 

: 
: 
 
 
: 

Laporan Keuangan; 
Laporan Realisasi Kegiatan Periode       01 
Januari 31 Desember Tahun Anggaran 
2019; 
Daftar program sektoral, program daerah 
dan program lainnya yang masuk ke Desa 
anggaran 2019. 

 



Pasal 3 
 
Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan desa 
ini. 
 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa oleh 
Sekretaris Desa.  

 

Ditetapkan di Banjaranyar 

Pada tanggal 31 Maret 2020        

KEPALA DESA BANJARANYAR 

 

                    Ttd. 

 

KARSENO 

Diundangkan di Banjaranyar  
Pada tanggal 31 Maret 2020 
 

SEKRETARIS DESA BANJARANYAR 

 

Ttd. 

 

SUKIRSO 

LEMBARAN DESA BANJARANYAR KECAMATAN SOKARAJA KABUPATEN 

BANYUMAS TAHUN 2020 NOMOR 1 

 

LEMBARAN DESA BANJARANYAR TAHUN 2020 NOMOR 1 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

SEKRETARIS DESA BANJARANYAR 

 

 

 

SUKIRSO, S.E. 

 

 



Lampiran I.

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN

41 Pendapatan Asli Desa 541.446.800,00 532.418.300,00 9.028.500,00

412 Hasil Aset Desa 536.446.800,00 527.418.300,00 9.028.500,00

414 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

42 Pendapatan Transfer 2.083.486.354,00 1.905.373.204,00 178.113.150,00

421 Dana Desa 1.014.322.000,00 1.014.322.000,00 0,00

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 60.189.175,00 81.949.656,00 21.760.481,00

423 Alokasi Dana Desa 452.640.179,00 452.766.548,00 126.369,00

424 Bantuan Keuangan Provinsi 255.000.000,00 55.000.000,00 200.000.000,00

425 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 301.335.000,00 301.335.000,00 0,00

43 Pendapatan Lain-lain 5.017.400,00 2.623.453,00 2.393.947,00

436 Bunga Bank 5.017.400,00 2.623.453,00 2.393.947,00

JUMLAH PENDAPATAN 2.629.950.554,00 2.440.414.957,00 189.535.597,00

5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 

DESA

1.142.765.841,00 1.126.752.906,00 16.012.935,00

11 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa

1.002.882.709,00 987.083.320,00 15.799.389,00

111 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

38.400.000,00 38.400.000,00 0,00

112 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

337.800.000,00 337.800.000,00 0,00

113 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

33.395.100,00 33.042.700,00 352.400,00

114 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll)

136.893.592,00 131.309.270,00 5.584.322,00

115 Penyediaan Tunjangan BPD 30.950.000,00 30.285.000,00 665.000,00

116 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

11.564.000,00 11.366.350,00 197.650,00

117 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 37.283.017,00 37.283.000,00 17,00

1190 Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat 

Desa

355.597.000,00 355.597.000,00 0,00

1191 Penghargaan Purna Tugas Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

21.000.000,00 12.000.000,00 9.000.000,00

13 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

135 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

14 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 107.004.000,00 107.003.700,00 300,00

1410 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

107.004.000,00 107.003.700,00 300,00

15 Sub Bidang Pertanahan 27.879.132,00 27.665.886,00 213.246,00

156 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 10.100.000,00 10.032.986,00 67.014,00

1592 Operasional Intensifikasi PBB 11.709.132,00 11.709.000,00 132,00

1594 Lelang Tanah Kas Desa 6.070.000,00 5.923.900,00 146.100,00

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.615.812.450,00 1.403.424.710,00 212.387.740,00

21 Sub Bidang Pendidikan 85.030.000,00 79.550.000,00 5.480.000,00

KODE REK URAIAN

RINGKASAN

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA BANJARANYAR

TAHUN ANGGARAN 2019

Realisasi s.d 31/12/2019

Ringkasan Realisasi APBDES 2019 Hal : 1



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

211 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal

74.940.000,00 69.460.000,00 5.480.000,00

215 Pemeliharaan Sarana Prasarana 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal

0,00 0,00 0,00

216 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ Pengadaan 

Sarana/Prasarana/Alat Peraga

7.090.000,00 7.090.000,00 0,00

218 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca)

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

22 Sub Bidang Kesehatan 143.489.050,00 140.525.760,00 2.963.290,00

221 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik 

Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

51.592.750,00 49.404.460,00 2.188.290,00

222 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif)

79.870.800,00 79.095.800,00 775.000,00

223 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk 

Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

12.025.500,00 12.025.500,00 0,00

23 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.155.074.000,00 952.510.350,00 202.563.650,00

231 Pemeliharaan Jalan Desa 257.370.000,00 257.370.000,00 0,00

232 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 36.822.000,00 36.808.500,00 13.500,00

2310 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Desa **)

200.000.000,00 0,00 200.000.000,00

2311 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Lingkungan

450.000.000,00 450.000.000,00 0,00

2312 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Usaha Tani **)

36.132.000,00 36.070.000,00 62.000,00

2316 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman 

Milik Desa/Situs Bersejarah

55.000.000,00 55.000.000,00 0,00

2317 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial 

Desa **)

23.400.000,00 22.328.000,00 1.072.000,00

2318 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang 

Desa

22.100.000,00 20.759.600,00 1.340.400,00

2319 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung 

Desa **)

74.250.000,00 74.174.250,00 75.750,00

24 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 166.590.000,00 166.549.000,00 41.000,00

241 Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

70.800.000,00 70.800.000,00 0,00

2415 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah **)

29.700.000,00 29.659.000,00 41.000,00

2490 Pembangunan / rehabilitasi dan peningkatan fasilitas 

Jambanisasi untuk Keluarga Miskin

66.090.000,00 66.090.000,00 0,00

26 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 65.629.400,00 64.289.600,00 1.339.800,00

261 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 22.000.000,00 21.500.000,00 500.000,00

262 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa 

(Poster,Baliho Dll)

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

263 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 

Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

38.629.400,00 37.789.600,00 839.800,00

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 53.073.089,00 47.474.500,00 5.598.589,00

31 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 1.000.000,00 981.500,00 18.500,00

313 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

1.000.000,00 981.500,00 18.500,00

32 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 36.433.089,00 36.433.000,00 89,00

321 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat 

Desa

8.700.000,00 8.700.000,00 0,00

322 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan 

(Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

Ringkasan Realisasi APBDES 2019 Hal : 2



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

323 Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

23.233.089,00 23.233.000,00 89,00

33 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 6.000.000,00 420.000,00 5.580.000,00

335 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

336 Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

1.000.000,00 420.000,00 580.000,00

34 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 9.640.000,00 9.640.000,00 0,00

343 Pembinaan PKK 4.640.000,00 4.640.000,00 0,00

3491 Pembentukan dan Dukungan Fasilitasi Kader 

Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 41.950.000,00 40.590.000,00 1.360.000,00

42 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00

421 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 

produksi/pengelolaan/penggilingan)

0,00 0,00 0,00

4292 Pembangunan/Peningkatan Irigasi Tersier 0,00 0,00 0,00

4299 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

3.350.000,00 3.350.000,00 0,00

43 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,00 0,00 0,00

432 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,00 0,00 0,00

44 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00

441 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00

45 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

452 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 

Kecil, Menengah dan Koperasi

5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

46 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

462 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes)

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 

DAN MENDESAK DESA

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

52 Sub Bidang Keadaan Darurat 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

521 Penanganan Keadaan Darurat 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

JUMLAH BELANJA 2.854.601.380,00 2.618.242.116,00 236.359.264,00

(DEFISIT) -224.650.826,00 -177.827.159,00 -46.823.667,00

6 PEMBIAYAAN

61 Penerimaan Pembiayaan 363.650.826,00 363.650.826,00 0,00

611 SILPA Tahun Sebelumnya 318.650.826,00 318.650.826,00 0,00

612 Pencairan Dana Cadangan 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00

62 Pengeluaran Pembiayaan 139.000.000,00 139.000.000,00 0,00

622 Penyertaan Modal Desa 139.000.000,00 139.000.000,00 0,00

JUMLAH PEMBIAYAAN 224.650.826,00 224.650.826,00 0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 46.823.667,00 -46.823.667,00

KEPALA DESA BANJARANYAR

KARSENO

Ringkasan Realisasi APBDES 2019 Hal : 3



Lampiran II.

ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN

41 Pendapatan Asli Desa 541.446.800,00 532.418.300,00 9.028.500,00

412 Hasil Aset Desa 536.446.800,00 527.418.300,00 9.028.500,00

41201 Pengelolaan Tanah Kas Desa 536.246.800,00 527.418.300,00 8.828.500,00

41203 Pasar Desa 200.000,00 0,00 200.000,00

41208 Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 0,00 0,00 0,00

41292 Hasil Sewa Bangunan Milik Desa 0,00 0,00 0,00

414 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

41499 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

42 Pendapatan Transfer 2.083.486.354,00 1.905.373.204,00 178.113.150,00

421 Dana Desa 1.014.322.000,00 1.014.322.000,00 0,00

42101 Dana Desa 1.014.322.000,00 1.014.322.000,00 0,00

422 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 60.189.175,00 81.949.656,00 21.760.481,00

42201 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten/Kota

60.189.175,00 81.949.656,00 -21.760.481,00

423 Alokasi Dana Desa 452.640.179,00 452.766.548,00 126.369,00

42301 Alokasi Dana Desa 452.640.179,00 452.766.548,00 -126.369,00

424 Bantuan Keuangan Provinsi 255.000.000,00 55.000.000,00 200.000.000,00

42401 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 255.000.000,00 55.000.000,00 200.000.000,00

425 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 301.335.000,00 301.335.000,00 0,00

42501 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 301.335.000,00 301.335.000,00 0,00

43 Pendapatan Lain-lain 5.017.400,00 2.623.453,00 2.393.947,00

436 Bunga Bank 5.017.400,00 2.623.453,00 2.393.947,00

43601 Bunga Bank 5.017.400,00 2.623.453,00 2.393.947,00

JUMLAH PENDAPATAN 2.629.950.554,00 2.440.414.957,00 189.535.597,00

5 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.142.765.841,00 1.126.752.906,00 16.012.935,00

11 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa

1.002.882.709,00 987.083.320,00 15.799.389,00

111 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

38.400.000,00 38.400.000,00 0,00

111 51 Belanja Pegawai 38.400.000,00 38.400.000,00 0,00

111 511 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 38.400.000,00 38.400.000,00 0,00

111 51101 Penghasilan Tetap Kepala Desa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00

111 51102 Tunjangan Kepala Desa 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

112 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

337.800.000,00 337.800.000,00 0,00

112 51 Belanja Pegawai 337.800.000,00 337.800.000,00 0,00

112 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 337.800.000,00 337.800.000,00 0,00

112 51201 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 266.400.000,00 266.400.000,00 0,00

112 51202 Tunjangan Perangkat Desa 71.400.000,00 71.400.000,00 0,00

RINCIAN

KODE REK

Realisasi s.d 31/12/2019

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA BANJARANYAR

TAHUN ANGGARAN 2019

URAIAN

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 1



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

113 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

33.395.100,00 33.042.700,00 352.400,00

113 51 Belanja Pegawai 33.395.100,00 33.042.700,00 352.400,00

113 513 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 33.395.100,00 33.042.700,00 352.400,00

113 51301 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 1.800.000,00 1.500.000,00 300.000,00

113 51302 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 13.320.000,00 13.320.000,00 0,00

113 51303 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 1.131.900,00 1.131.900,00 0,00

113 51304 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 17.143.200,00 17.090.800,00 52.400,00

114 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll)

136.893.592,00 131.309.270,00 5.584.322,00

114 52 Belanja Barang dan Jasa 136.893.592,00 131.309.270,00 5.584.322,00

114 521 Belanja Barang Perlengkapan 39.614.592,00 39.147.985,00 466.607,00

114 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 10.192.000,00 10.096.798,00 95.202,00

114 52102 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.088.000,00 1.728.500,00 359.500,00

114 52103 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan 

Bahan Kebersihan

2.907.000,00 2.906.900,00 100,00

114 52104 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung 

Pemadam Kebakaran

240.000,00 240.000,00 0,00

114 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.300.000,00 2.297.500,00 2.500,00

114 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 13.360.092,00 13.350.787,00 9.305,00

114 52109 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.927.500,00 7.927.500,00 0,00

114 52191 Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor 600.000,00 600.000,00 0,00

114 522 Belanja Jasa Honorarium 70.300.000,00 67.000.000,00 3.300.000,00

114 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 30.300.000,00 29.000.000,00 1.300.000,00

114 52202 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum 

Desa/Operator

9.600.000,00 9.350.000,00 250.000,00

114 52203 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 30.400.000,00 28.650.000,00 1.750.000,00

114 523 Belanja Perjalanan Dinas 8.305.000,00 6.835.000,00 1.470.000,00

114 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.105.000,00 3.985.000,00 120.000,00

114 52302 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 3.000.000,00 1.650.000,00 1.350.000,00

114 52303 Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

114 525 Belanja Operasional Perkantoran 17.774.000,00 17.426.285,00 347.715,00

114 52501 Belanja Jasa Langganan Listrik 5.040.000,00 5.040.000,00 0,00

114 52503 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.200.000,00 1.190.000,00 10.000,00

114 52504 Belanja Jasa Langganan Telepon 720.000,00 522.285,00 197.715,00

114 52505 Belanja Jasa Langganan Internet 9.590.000,00 9.590.000,00 0,00

114 52507 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 200.000,00 200.000,00 0,00

114 52590 Belanja Jasa Service Peralatan Elektronik dan Listrik 1.000.000,00 860.000,00 140.000,00

114 52593 Belanja Jasa transaksi keuangan (Administrasi Bank, 

Pajak Bank, dll)

24.000,00 24.000,00 0,00

114 526 Belanja Pemeliharaan 900.000,00 900.000,00 0,00

114 52602 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 900.000,00 900.000,00 0,00

115 Penyediaan Tunjangan BPD 30.950.000,00 30.285.000,00 665.000,00

115 51 Belanja Pegawai 30.950.000,00 30.285.000,00 665.000,00

115 514 Tunjangan BPD 30.950.000,00 30.285.000,00 665.000,00

115 51401 Tunjangan Kedudukan BPD 11.700.000,00 11.200.000,00 500.000,00

115 51402 Tunjangan Kinerja BPD 19.250.000,00 19.085.000,00 165.000,00

116 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

11.564.000,00 11.366.350,00 197.650,00

116 52 Belanja Barang dan Jasa 11.564.000,00 11.366.350,00 197.650,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 2



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

116 521 Belanja Barang Perlengkapan 11.264.000,00 11.241.350,00 22.650,00

116 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 714.000,00 711.500,00 2.500,00

116 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.300.000,00 1.299.850,00 150,00

116 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.250.000,00 9.230.000,00 20.000,00

116 523 Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 125.000,00 175.000,00

116 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 125.000,00 175.000,00

117 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 37.283.017,00 37.283.000,00 17,00

117 52 Belanja Barang dan Jasa 37.283.017,00 37.283.000,00 17,00

117 525 Belanja Operasional Perkantoran 37.283.017,00 37.283.000,00 17,00

117 52592 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 37.283.017,00 37.283.000,00 17,00

1190 Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat 

Desa

355.597.000,00 355.597.000,00 0,00

1190 51 Belanja Pegawai 355.597.000,00 355.597.000,00 0,00

1190 511 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 64.150.000,00 64.150.000,00 0,00

1190 51191 Tambahan Penghasilan Kepala Desa 64.150.000,00 64.150.000,00 0,00

1190 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 291.447.000,00 291.447.000,00 0,00

1190 51291 Tambahan Penghasilan Perangkat Desa 291.447.000,00 291.447.000,00 0,00

1191 Penghargaan Purna Tugas Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

21.000.000,00 12.000.000,00 9.000.000,00

1191 51 Belanja Pegawai 21.000.000,00 12.000.000,00 9.000.000,00

1191 511 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 17.000.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00

1191 51190 Tunjangan Purna Tugas Kepala Desa 17.000.000,00 8.000.000,00 9.000.000,00

1191 512 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

1191 51290 Tunjangan Purna Tugas Perangkat Desa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

13 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

135 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

135 52 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

135 521 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

135 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 250.000,00 0,00

135 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,00 750.000,00 0,00

135 522 Belanja Jasa Honorarium 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

135 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

14 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 107.004.000,00 107.003.700,00 300,00

1410 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

107.004.000,00 107.003.700,00 300,00

1410 52 Belanja Barang dan Jasa 107.004.000,00 107.003.700,00 300,00

1410 521 Belanja Barang Perlengkapan 49.529.750,00 49.529.450,00 300,00

1410 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.374.200,00 2.374.200,00 0,00

1410 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 11.405.550,00 11.405.250,00 300,00

1410 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.050.000,00 19.050.000,00 0,00

1410 52107 Belanja Bahan Material 7.400.000,00 7.400.000,00 0,00

1410 52109 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00

1410 52190 Belanja Dokumentasi 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

1410 522 Belanja Jasa Honorarium 37.730.750,00 37.730.750,00 0,00

1410 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00

1410 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1410 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 19.470.750,00 19.470.750,00 0,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 3



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

1410 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.860.000,00 5.860.000,00 0,00

1410 523 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 500.000,00 0,00

1410 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 500.000,00 0,00

1410 524 Belanja Jasa Sewa 19.243.500,00 19.243.500,00 0,00

1410 52402 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 18.743.500,00 18.743.500,00 0,00

1410 52403 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 500.000,00 500.000,00 0,00

15 Sub Bidang Pertanahan 27.879.132,00 27.665.886,00 213.246,00

156 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 10.100.000,00 10.032.986,00 67.014,00

156 52 Belanja Barang dan Jasa 10.100.000,00 10.032.986,00 67.014,00

156 525 Belanja Operasional Perkantoran 10.100.000,00 10.032.986,00 67.014,00

156 52599 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 10.100.000,00 10.032.986,00 67.014,00

1592 Operasional Intensifikasi PBB 11.709.132,00 11.709.000,00 132,00

1592 52 Belanja Barang dan Jasa 11.709.132,00 11.709.000,00 132,00

1592 521 Belanja Barang Perlengkapan 1.894.132,00 1.894.000,00 132,00

1592 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 724.132,00 724.000,00 132,00

1592 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.170.000,00 1.170.000,00 0,00

1592 522 Belanja Jasa Honorarium 9.440.000,00 9.440.000,00 0,00

1592 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.440.000,00 9.440.000,00 0,00

1592 523 Belanja Perjalanan Dinas 375.000,00 375.000,00 0,00

1592 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 375.000,00 375.000,00 0,00

1594 Lelang Tanah Kas Desa 6.070.000,00 5.923.900,00 146.100,00

1594 52 Belanja Barang dan Jasa 6.070.000,00 5.923.900,00 146.100,00

1594 521 Belanja Barang Perlengkapan 2.695.000,00 2.673.900,00 21.100,00

1594 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 345.000,00 323.900,00 21.100,00

1594 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 50.000,00 0,00

1594 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

1594 522 Belanja Jasa Honorarium 3.375.000,00 3.250.000,00 125.000,00

1594 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1594 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.875.000,00 1.750.000,00 125.000,00

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.615.812.450,00 1.403.424.710,00 212.387.740,00

21 Sub Bidang Pendidikan 85.030.000,00 79.550.000,00 5.480.000,00

211 Penyelenggaran PAUD/TK/ TPA/TKA/TPQ/Madrasah 

NonFormal

74.940.000,00 69.460.000,00 5.480.000,00

211 52 Belanja Barang dan Jasa 74.940.000,00 69.460.000,00 5.480.000,00

211 521 Belanja Barang Perlengkapan 900.000,00 0,00 900.000,00

211 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900.000,00 0,00 900.000,00

211 522 Belanja Jasa Honorarium 69.180.000,00 68.950.000,00 230.000,00

211 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 69.180.000,00 68.950.000,00 230.000,00

211 523 Belanja Perjalanan Dinas 4.860.000,00 510.000,00 4.350.000,00

211 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.860.000,00 510.000,00 4.350.000,00

215 Pemeliharaan Sarana Prasarana 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal

0,00 0,00 0,00

215 53 Belanja Modal 0,00 0,00 0,00

215 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,00

215 53401 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor 

Pelaksana Kegiatan

0,00 0,00 0,00

215 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 

Tenaga Kerja

0,00 0,00 0,00

215 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan 

Baku/Material

0,00 0,00 0,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 4



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

216 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana/Alat Peraga

7.090.000,00 7.090.000,00 0,00

216 53 Belanja Modal 7.090.000,00 7.090.000,00 0,00

216 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 7.090.000,00 7.090.000,00 0,00

216 53401 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor 

Pelaksana Kegiatan

0,00 0,00 0,00

216 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 

Tenaga Kerja

2.850.000,00 2.850.000,00 0,00

216 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan 

Baku/Material

4.110.000,00 4.110.000,00 0,00

216 53490 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - 

Administrasi Kegiatan

130.000,00 130.000,00 0,00

218 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca)

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

218 52 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

218 522 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

218 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

218 53 Belanja Modal 0,00 0,00 0,00

218 539 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00

218 53901 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 0,00 0,00 0,00

22 Sub Bidang Kesehatan 143.489.050,00 140.525.760,00 2.963.290,00

221 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes 

Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

51.592.750,00 49.404.460,00 2.188.290,00

221 52 Belanja Barang dan Jasa 22.957.250,00 21.184.460,00 1.772.790,00

221 521 Belanja Barang Perlengkapan 11.367.250,00 11.359.460,00 7.790,00

221 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 850.000,00 848.500,00 1.500,00

221 52103 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan 

Bahan Kebersihan

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

221 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 786.000,00 785.960,00 40,00

221 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.231.250,00 8.225.000,00 6.250,00

221 52191 Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor 0,00 0,00 0,00

221 522 Belanja Jasa Honorarium 10.090.000,00 8.340.000,00 1.750.000,00

221 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 10.090.000,00 8.340.000,00 1.750.000,00

221 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,00

221 523 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.485.000,00 15.000,00

221 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.485.000,00 15.000,00

221 53 Belanja Modal 28.635.500,00 28.220.000,00 415.500,00

221 532 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat 

Berat

27.771.500,00 27.771.500,00 0,00

221 53203 Belanja Modal Peralatan Komputer 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

221 53207 Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 15.661.500,00 15.661.500,00 0,00

221 53208 Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 4.110.000,00 4.110.000,00 0,00

221 539 Belanja Modal Lainnya 864.000,00 448.500,00 415.500,00

221 53901 Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 864.000,00 448.500,00 415.500,00

222 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lamsia, Insentif)

79.870.800,00 79.095.800,00 775.000,00

222 52 Belanja Barang dan Jasa 71.380.800,00 70.605.800,00 775.000,00

222 521 Belanja Barang Perlengkapan 13.630.800,00 13.630.800,00 0,00

222 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,00

222 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.755.800,00 1.755.800,00 0,00

222 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.875.000,00 8.875.000,00 0,00

222 52191 Belanja Aksesoris/Dekorasi Kantor 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 5



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

222 522 Belanja Jasa Honorarium 29.250.000,00 28.475.000,00 775.000,00

222 52205 Belanja Jasa Honorarium Petugas 29.250.000,00 28.475.000,00 775.000,00

222 523 Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

222 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

222 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

27.000.000,00 27.000.000,00 0,00

222 52701 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan 

kepada Masyarakat

27.000.000,00 27.000.000,00 0,00

222 53 Belanja Modal 8.490.000,00 8.490.000,00 0,00

222 532 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat 

Berat

8.490.000,00 8.490.000,00 0,00

222 53204 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

Ruangan

300.000,00 300.000,00 0,00

222 53208 Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 8.190.000,00 8.190.000,00 0,00

223 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk 

Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

12.025.500,00 12.025.500,00 0,00

223 52 Belanja Barang dan Jasa 12.025.500,00 12.025.500,00 0,00

223 521 Belanja Barang Perlengkapan 4.592.500,00 4.592.500,00 0,00

223 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.077.500,00 1.077.500,00 0,00

223 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 75.000,00 75.000,00 0,00

223 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.790.000,00 2.790.000,00 0,00

223 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 400.000,00 0,00

223 52190 Belanja Dokumentasi 250.000,00 250.000,00 0,00

223 522 Belanja Jasa Honorarium 3.625.000,00 3.625.000,00 0,00

223 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 475.000,00 475.000,00 0,00

223 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

900.000,00 900.000,00 0,00

223 52290 Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

223 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

3.808.000,00 3.808.000,00 0,00

223 52701 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan 

kepada Masyarakat

3.808.000,00 3.808.000,00 0,00

23 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1.155.074.000,00 952.510.350,00 202.563.650,00

231 Pemeliharaan Jalan Desa 257.370.000,00 257.370.000,00 0,00

231 53 Belanja Modal 257.370.000,00 257.370.000,00 0,00

231 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 257.370.000,00 257.370.000,00 0,00

231 53501 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

231 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 23.255.000,00 23.255.000,00 0,00

231 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 215.925.000,00 215.925.000,00 0,00

231 53504 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 16.890.000,00 16.890.000,00 0,00

231 53590 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00

232 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 36.822.000,00 36.808.500,00 13.500,00

232 53 Belanja Modal 36.822.000,00 36.808.500,00 13.500,00

232 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 36.822.000,00 36.808.500,00 13.500,00

232 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 10.881.000,00 10.867.500,00 13.500,00

232 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 25.389.000,00 25.389.000,00 0,00

232 53590 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 552.000,00 552.000,00 0,00

2310 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Desa **)

200.000.000,00 0,00 200.000.000,00

2310 53 Belanja Modal 200.000.000,00 0,00 200.000.000,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 6



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

2310 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 200.000.000,00 0,00 200.000.000,00

2310 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 17.580.000,00 0,00 17.580.000,00

2310 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 161.890.000,00 0,00 161.890.000,00

2310 53504 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 10.530.000,00 0,00 10.530.000,00

2310 53590 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00

2311 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ 

Pengerasan Jalan Lingkungan

450.000.000,00 450.000.000,00 0,00

2311 53 Belanja Modal 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00

2311 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 450.000.000,00 450.000.000,00 0,00

2311 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 39.080.000,00 39.080.000,00 0,00

2311 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 370.520.000,00 370.520.000,00 0,00

2311 53504 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 32.900.000,00 32.900.000,00 0,00

2311 53590 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

2312 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/ 

Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

36.132.000,00 36.070.000,00 62.000,00

2312 53 Belanja Modal 36.132.000,00 36.070.000,00 62.000,00

2312 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 36.132.000,00 36.070.000,00 62.000,00

2312 53501 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

2312 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 10.786.000,00 10.735.000,00 51.000,00

2312 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 25.166.000,00 25.155.000,00 11.000,00

2312 53590 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 180.000,00 180.000,00 0,00

2316 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah

55.000.000,00 55.000.000,00 0,00

2316 53 Belanja Modal 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00

2316 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

2316 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 

Tenaga Kerja

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

2316 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan 

Baku/Material

35.000.000,00 35.000.000,00 0,00

2316 535 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2316 53502 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2316 53503 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

2317 Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial 

Desa **)

23.400.000,00 22.328.000,00 1.072.000,00

2317 52 Belanja Barang dan Jasa 23.400.000,00 22.328.000,00 1.072.000,00

2317 521 Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 528.000,00 1.072.000,00

2317 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 48.000,00 552.000,00

2317 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 480.000,00 520.000,00

2317 522 Belanja Jasa Honorarium 9.800.000,00 9.800.000,00 0,00

2317 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

2317 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2317 524 Belanja Jasa Sewa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

2317 52402 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00

2318 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang 

Desa

22.100.000,00 20.759.600,00 1.340.400,00

2318 52 Belanja Barang dan Jasa 22.100.000,00 20.759.600,00 1.340.400,00

2318 521 Belanja Barang Perlengkapan 8.300.000,00 6.959.600,00 1.340.400,00

2318 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.300.000,00 747.200,00 552.800,00

2318 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.400.000,00 5.800.000,00 600.000,00

2318 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 600.000,00 412.400,00 187.600,00

2318 522 Belanja Jasa Honorarium 13.800.000,00 13.800.000,00 0,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 7



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

2318 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2318 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

5.800.000,00 5.800.000,00 0,00

2318 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2319 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung 

Desa **)

74.250.000,00 74.174.250,00 75.750,00

2319 53 Belanja Modal 74.250.000,00 74.174.250,00 75.750,00

2319 537 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/ Air 

Limbah/Persampahan

74.250.000,00 74.174.250,00 75.750,00

2319 53701 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor 

Tim Pelaksana Kegiatan

0,00 0,00 0,00

2319 53702 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 

Tenaga Kerja

22.162.500,00 22.130.000,00 32.500,00

2319 53703 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan 

Baku/Material

51.712.500,00 51.684.250,00 28.250,00

2319 53790 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - 

Administrasi Kegiatan

375.000,00 360.000,00 15.000,00

24 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 166.590.000,00 166.549.000,00 41.000,00

241 Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

70.800.000,00 70.800.000,00 0,00

241 52 Belanja Barang dan Jasa 70.800.000,00 70.800.000,00 0,00

241 521 Belanja Barang Perlengkapan 800.000,00 800.000,00 0,00

241 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 800.000,00 800.000,00 0,00

241 522 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

241 52201 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,00

241 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

70.000.000,00 70.000.000,00 0,00

241 52703 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada 

Masyarakat

70.000.000,00 70.000.000,00 0,00

2415 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah **)

29.700.000,00 29.659.000,00 41.000,00

2415 53 Belanja Modal 29.700.000,00 29.659.000,00 41.000,00

2415 534 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 29.700.000,00 29.659.000,00 41.000,00

2415 53401 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor 

Pelaksana Kegiatan

0,00 0,00 0,00

2415 53402 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 

Tenaga Kerja

5.960.000,00 5.960.000,00 0,00

2415 53403 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan 

Baku/Material

23.590.000,00 23.549.000,00 41.000,00

2415 53490 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - 

Administrasi Kegiatan

150.000,00 150.000,00 0,00

2490 Pembangunan/ rehabilitasi dan peningkatan fasilitas 

Jambanisasi untuk Keluarga Miskin

66.090.000,00 66.090.000,00 0,00

2490 52 Belanja Barang dan Jasa 66.090.000,00 66.090.000,00 0,00

2490 521 Belanja Barang Perlengkapan 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00

2490 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00

2490 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

63.490.000,00 63.490.000,00 0,00

2490 52703 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada 

Masyarakat

63.490.000,00 63.490.000,00 0,00

26 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 65.629.400,00 64.289.600,00 1.339.800,00

261 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa 22.000.000,00 21.500.000,00 500.000,00

261 53 Belanja Modal 22.000.000,00 21.500.000,00 500.000,00

261 532 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat 

Berat

22.000.000,00 21.500.000,00 500.000,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 8



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

261 53207 Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 22.000.000,00 21.500.000,00 500.000,00

262 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, 

Baliho Dll)

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

262 52 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

262 521 Belanja Barang Perlengkapan 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00

262 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.400.000,00 4.400.000,00 0,00

262 525 Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,00

262 52507 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 600.000,00 600.000,00 0,00

263 Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/ Instalasi 

Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

38.629.400,00 37.789.600,00 839.800,00

263 53 Belanja Modal 38.629.400,00 37.789.600,00 839.800,00

263 532 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat 

Berat

35.506.400,00 35.314.600,00 191.800,00

263 53203 Belanja Modal Peralatan Komputer 35.506.400,00 35.314.600,00 191.800,00

263 539 Belanja Modal Lainnya 3.123.000,00 2.475.000,00 648.000,00

263 53999 Belanja Modal Lainnya 3.123.000,00 2.475.000,00 648.000,00

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 53.073.089,00 47.474.500,00 5.598.589,00

31 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 1.000.000,00 981.500,00 18.500,00

313 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

1.000.000,00 981.500,00 18.500,00

313 52 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 981.500,00 18.500,00

313 521 Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 496.500,00 3.500,00

313 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 496.500,00 3.500,00

313 523 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 485.000,00 15.000,00

313 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 485.000,00 15.000,00

32 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 36.433.089,00 36.433.000,00 89,00

321 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 

Tingkat Desa

8.700.000,00 8.700.000,00 0,00

321 52 Belanja Barang dan Jasa 8.700.000,00 8.700.000,00 0,00

321 521 Belanja Barang Perlengkapan 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00

321 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00

321 52199 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

321 522 Belanja Jasa Honorarium 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

321 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

321 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,00

322 Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 

Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

322 52 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00

322 521 Belanja Barang Perlengkapan 650.000,00 650.000,00 0,00

322 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 650.000,00 650.000,00 0,00

322 522 Belanja Jasa Honorarium 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00

322 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00

322 524 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

322 52402 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

323 Penyelenggaran Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

23.233.089,00 23.233.000,00 89,00

323 52 Belanja Barang dan Jasa 23.233.089,00 23.233.000,00 89,00

323 521 Belanja Barang Perlengkapan 12.733.089,00 12.733.000,00 89,00

323 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 583.089,00 583.000,00 89,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 9



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

323 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,00

323 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.150.000,00 11.150.000,00 0,00

323 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 500.000,00 500.000,00 0,00

323 522 Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

323 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

323 524 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

323 52402 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

323 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

323 52701 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan 

kepada Masyarakat

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

33 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 6.000.000,00 420.000,00 5.580.000,00

335 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

335 52 Belanja Barang dan Jasa 3.540.000,00 0,00 3.540.000,00

335 521 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

335 52107 Belanja Bahan Material 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

335 522 Belanja Jasa Honorarium 540.000,00 0,00 540.000,00

335 52299 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 540.000,00 0,00 540.000,00

335 53 Belanja Modal 1.460.000,00 0,00 1.460.000,00

335 539 Belanja Modal Lainnya 1.460.000,00 0,00 1.460.000,00

335 53902 Belanja Khusus Olahraga 1.460.000,00 0,00 1.460.000,00

336 Pembinaan Karangtaruna/Klub

Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

1.000.000,00 420.000,00 580.000,00

336 52 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 420.000,00 580.000,00

336 521 Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 420.000,00 80.000,00

336 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 420.000,00 80.000,00

336 523 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 0,00 500.000,00

336 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,00 500.000,00

34 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 9.640.000,00 9.640.000,00 0,00

343 Pembinaan PKK 4.640.000,00 4.640.000,00 0,00

343 52 Belanja Barang dan Jasa 4.640.000,00 4.640.000,00 0,00

343 521 Belanja Barang Perlengkapan 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00

343 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,00 400.000,00 0,00

343 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,00

343 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

343 523 Belanja Perjalanan Dinas 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00

343 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00

3491 Pembentukan dan Dukungan Fasilitasi Kader 

Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

3491 52 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

3491 521 Belanja Barang Perlengkapan 3.140.000,00 3.140.000,00 0,00

3491 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 702.000,00 702.000,00 0,00

3491 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 393.000,00 393.000,00 0,00

3491 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.045.000,00 2.045.000,00 0,00

3491 523 Belanja Perjalanan Dinas 1.860.000,00 1.860.000,00 0,00

3491 52301 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.860.000,00 1.860.000,00 0,00

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 41.950.000,00 40.590.000,00 1.360.000,00

42 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 10



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

421 Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 

produksi/pengelolaan/penggilingan)

0,00 0,00 0,00

421 52 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00

421 521 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

421 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

421 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,00

421 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

421 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 0,00 0,00

421 522 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

421 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

0,00 0,00 0,00

421 52290 Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan 0,00 0,00 0,00

421 527 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat

0,00 0,00 0,00

421 52705 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 0,00 0,00 0,00

4292 Pembangunan/Peningkatan Irigasi Tersier 0,00 0,00 0,00

4292 53 Belanja Modal 0,00 0,00 0,00

4292 537 Belanja Modal Irigasi/Embung/ Drainase/Air 

Limbah/Persampahan

0,00 0,00 0,00

4292 53701 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor 

Tim Pelaksana Kegiatan

0,00 0,00 0,00

4292 53702 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 

Tenaga Kerja

0,00 0,00 0,00

4292 53703 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan 

Baku/Material

0,00 0,00 0,00

4292 53790 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - 

Administrasi Kegiatan

0,00 0,00 0,00

4299 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

3.350.000,00 3.350.000,00 0,00

4299 52 Belanja Barang dan Jasa 3.350.000,00 3.350.000,00 0,00

4299 521 Belanja Barang Perlengkapan 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

4299 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,00

4299 52105 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 170.000,00 170.000,00 0,00

4299 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

4299 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 180.000,00 180.000,00 0,00

4299 522 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

4299 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

800.000,00 800.000,00 0,00

4299 52290 Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan 800.000,00 800.000,00 0,00

43 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0,00 0,00 0,00

432 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 0,00 0,00 0,00

432 52 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00

432 521 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,00

432 52101 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,00

432 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,00

432 522 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,00

432 52204 Belanja Jasa Honorarium Tenaga 

Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber

0,00 0,00 0,00

432 52290 Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan 0,00 0,00 0,00

432 523 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 0,00 0,00

432 52303 Belanja Kursus Pelatihan 0,00 0,00 0,00

44 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00

441 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan

13.600.000,00 13.600.000,00 0,00

441 52 Belanja Barang dan Jasa 13.600.000,00 13.600.000,00 0,00

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 11



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

( Rp ) ( Rp ) ( Rp )

1 2 3 4 5 6

KODE REK URAIAN

441 521 Belanja Barang Perlengkapan 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00

441 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.300.000,00 5.300.000,00 0,00

441 522 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

441 52290 Belanja Honorarium Uang Saku Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

441 523 Belanja Perjalanan Dinas 7.100.000,00 7.100.000,00 0,00

441 52302 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 7.100.000,00 7.100.000,00 0,00

45 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

452 Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 

Kecil, Menengah dan Koperasi

5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

452 53 Belanja Modal 5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

452 538 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

452 53802 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 5.000.000,00 3.640.000,00 1.360.000,00

46 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

462 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes)

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

462 52 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

462 521 Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00

462 52106 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.680.000,00 1.680.000,00 0,00

462 52108 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 120.000,00 120.000,00 0,00

462 523 Belanja Perjalanan Dinas 18.200.000,00 18.200.000,00 0,00

462 52302 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 18.200.000,00 18.200.000,00 0,00

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 

DAN MENDESAK DESA

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

52 Sub Bidang Keadaan Darurat 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

521 Penanganan Keadaan Darurat 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

521 54 Belanja Tidak Terduga 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

521 541 Belanja Tidak Terduga 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

521 54101 Belanja Tidak Terduga 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

JUMLAH BELANJA 2.854.601.380,00 2.618.242.116,00 236.359.264,00

SURPLUS / (DEFISIT) -224.650.826,00 -177.827.159,00 -46.823.667,00

6 PEMBIAYAAN

61 Penerimaan Pembiayaan 363.650.826,00 363.650.826,00 0,00

611 SILPA Tahun Sebelumnya 318.650.826,00 318.650.826,00 0,00

61101 SILPA Tahun Sebelumnya 318.650.826,00 318.650.826,00 0,00

612 Pencairan Dana Cadangan 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00

61201 Pencairan Dana Cadangan 45.000.000,00 45.000.000,00 0,00

62 Pengeluaran Pembiayaan 139.000.000,00 139.000.000,00 0,00

622 Penyertaan Modal Desa 139.000.000,00 139.000.000,00 0,00

62201 Penyertaan Modal Desa 139.000.000,00 139.000.000,00 0,00

JUMLAH PEMBIAYAAN 224.650.826,00 224.650.826,00 0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN 0,00 46.823.667,00 -46.823.667,00

KEPALA DESA BANJARANYAR

KARSENO

Rincian Realisasi APBDES 2019 Hal : 12


